
令和 5 年 7 月 18 日 

市民文教委員会 

 

教育総務課 

 

放課後児童会の運営委託化について 

 

 放課後児童会運営委託化の令和 6 年度の完全実施に向け、以下のとおり受託者事業者を

選定します。 

 

１ 委託業務の概要 

・業者選定方法  公募型プロポーザル方式 

・運営期間   令和６年４月１日から令和９年３月３１日（３年間） 

・令和５年５月 1 日時点の浜松市が実施する 166 児童会のうち、162 児童会を業者選定。 

４児童会は民間事業者所有施設にて開設しているため、入札対象外とした。 

No. 契約名 
対象区 

（R6.1.1 以降） 

【参考】令和 5 年度 

運営事業者 

1 
浜松市にしのこ放課後児童会ほか

２２施設運営業務 

中区、南区 

（中央区） 

シダックス大新東ヒューマン

サービス株式会社 

2 
浜松市ありたま放課後児童会ほか

２４施設運営業務 

東区、北区 

（中央区、浜名区） 

シダックス大新東ヒューマン

サービス株式会社 

3 
浜松市とみつか放課後児童会ほか

２１施設運営業務 

中区、西区 

（中央区） 

シダックス大新東ヒューマン

サービス株式会社 

4 
浜松市こうま放課後児童会ほか 

２０施設運営業務 

中区、東区、南区、

北区（中央区） 
株式会社明日葉 

5 
浜松市てんぱく放課後児童会ほか

１０施設運営業務 

北区 

（浜名区） 

浜松市てんぱく放課後児童会

育成会、株式会社アンフィニ 

6 
浜松市こりす放課後児童会ほか 

１７施設運営業務 

中区、西区、南区 

（中央区） 
各放課後児童会育成会 

7 
浜松市あおぞら放課後児童会ほか

１４施設運営業務 

中区、東区 

（中央区） 
各放課後児童会育成会 

8 
浜松市浜名第一ビーバークラブ 

ほか２４施設運営業務 

浜北区 

（浜名区） 

特定非営利活動法人学童保育

はまきた 

9 
浜松市ふたまた児童クラブ及び 

ふたまた第２児童クラブ運営業務 

天竜区 

（天竜区） 
社会福祉法人天竜厚生会 

    

２ スケジュール 

項目 
期間 

No.1～5 No.6～9 

公告 令和 5 年 6 月 5 日（月） 

企画提案書受付期限 令和 5 年 8 月 4 日（金） 令和 5 年 8 月 10 日（木） 

審査（契約候補者特定） 令和 5 年 8 月 25 日（金） 令和 5 年 9 月 1 日（金） 

契約締結（予定） 令和 5 年 9 月 6 日（水） 令和 5 年 9 月 13 日（水） 



３ 令和６年度に負担金方式から委託方式へ移行する児童会・対象小学校一覧 

№ 小学校名 児童会数 定員 児童会開設場所 

1 富塚西小学校 2 100 専用施設 

2 浅間小学校 1 80 余裕教室 

3 佐藤小学校 2 93 専用教室(43)、専用施設(50) 

4 神久呂小学校 2 76 協働センター(36)、専用教室(40) 

5 篠原小学校 1 40 専用施設 

6 舞阪小学校 2 100 専用施設 

7 雄踏小学校 3 174 
専用施設(54)、浜松市立幼稚園(60)、 

自治会集会所(60) 

8 南の星小学校 2 80 専用教室 

9 砂丘小学校 1 39 余裕教室 

10 可美小学校 2 140 余裕教室(60)、専用教室(80) 

11 葵が丘小学校 1 80 専用施設 

12 上島小学校 2 80 専用教室(40)、自治会集会所(40) 

13 萩丘小学校 2 71 余裕教室 

14 泉小学校 2 116 専用施設(80)、余裕教室(36) 

15 大瀬小学校 2 89 専用施設(50)、余裕教室(39) 

16 与進北小学校 1 80 専用施設 

17 中郡小学校 2 88 余裕教室(39)、専用教室(49) 

18 笠井小学校 2 86 専用施設 

19 豊西小学校 1 60 専用施設 

20 都田小学校 1 27 専用教室 

合  計 34 1,699  

 

 


